
 
 

 

 

 

Determinazione n 4 del 17.01.2023 

 

Oggetto: Circuito Promozionale “Autunno in Barbagia 2022” – Affidamento diretto 

tramite trattativa diretta su piattaforma telematica MEPA di Consip alla ditta Mira 

Riprese Aeree di Ruju Antonio – P IVA 01475920912 - per il servizio di produzione 

materiale video/multimediale -n.32- taglio social elaborazione grafica e declinazione 

sui vari strumenti necessari per promuovere il circuito promozionale Autunno in 

Barbagia 2022 - Liquidazione - CUP: D28J22000130005; CIG: Z2436CFF8E.  

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n 26 del 15.3.2011 

ed in particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la 

responsabilità organizzativa della struttura; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 11 del CDA dell’ASPEN del 23/05/2022 con la quale sono stati 

approvati il media plan ed il budget per l’edizione 2022 del circuito promozionale Autunno in 

Barbagia; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione a contrarre n. 40 del 10.06.2022 con la 

quale è stata attivata la trattativa diretta tramite piattaforma telematica MEPA di Consip - RDO n. 

3059276- con la Ditta Mira Riprese Aeree di Ruju Antonio e la successiva determina di 

affidamento n. 44 del 22.06.2022 per i seguenti servizi: 

• Produzione numero 3 elaborazioni Grafica generale del circuito Autunno in Barbagia ed. 

2022 al fine di consentire la scelta di una delle tre da parte della stazione appaltante che 

ne acquisirà tutti i diritti d’uso; 

• Declinazione della scelta in: grafica web per landing page cuoredellasardegna.it, grafica 

per riviste e quotidiani, locandina generica, shopping bag, impianti promo monofacciali e 

bifacciali di vario formato, generazione 32 QR code con rimando ad apposita sezione web 

per ospitare mappe e quanto altro richiesto per la declinazione del calendario generale 

2022. 

• 32 declinazioni grafica generale in grafiche specifiche nei formati richiesti (compresa 

traduzione in inglese, locandine singole, grafiche web e grafiche per video spot) per ogni 

singolo comune.  

• Realizzazione n 16 video e radio spot da 11/15 secondi con grafica, musica e voice cover 

con voce nazionale. 

• Elaborazione, produzione e consegna di numero 50 manifesti m6*m3 in quadricromia;  

• Aggiornamento delle copertine alla grafica dell’ed. 2022 nei video esistenti per social e 

aeroporti; 

affidati per l’importo complessivo di euro 29.400,00 oltre iva; 



VISTA, in esecuzione della fornitura sopra richiamata, la fattura n. 3/23 del 02.01.2023 della 

Ditta Mira Riprese Aeree di Ruju Antonio – P IVA 01475920912 - avente ad oggetto “ideazione 

e declinazione grafica AIB 2022, spot Radio e TV” dell’importo di euro 29.400,00; 

ACCERTATA la regolare fornitura dei servizi resi nell’ambito dell’affidamento di cui sopra;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della sopracitata fattura; 

VISTO il preventivo economico 2022; 

 

DETERMINA 

- Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la fattura n. FPR 3/23 del 02.01.2023 della 

Ditta Mira Riprese Aeree di Ruju Antonio – P IVA 01475920912 - avente ad oggetto “ideazione e 

declinazione grafica AIB 2022, spot Radio e TV” dell’importo di euro 29.400,00; 

- Di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di 

pagamento mediante le modalità indicate nella fattura procedendo ai relativi controlli di 

competenza (regolarità contributiva e/o presso Equitalia); 

- Di imputare la relativa spesa al preventivo economico 2022 - linea d’azione della Promozione 

Territoriale Autunno in Barbagia 2022; 

- Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione. 

 

Rup: Roberto Sau 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Giovanni Pirisi 

 

 

 


